VII. Aliae functiones ecclesiasticae praeter recensitas, de Ordinarii consensu, semper habere locum poterunt, uti Homilia inter Missarum solemnia, vel vesperae Oratio pānegyrica, analogae in honorem Sancti vel Beati fundendae preces, et maxime sollemnis cum Venerabili Benedictio. Postremo vero Tridui vel Octidui die Hymnus *Te Deum* cum versiculis *Benedicamus Patrem, Benedictus es, Domine exaudi, Dominus vobiscum* et oratione *Deus cujus misericordiae* cum sua conclusione nunquam ommittetur ante *Tantum ergo* et orationem de Ssmo. Sacramento.

VIII. Ad venerationem autem et pietatem in novensiles Sanctos vel Beatos impensius fovendam, Sanctitas Sua, thesauros Ecclesiae aperiens; omnibus et singulis utriusque sexus Chistifidelibus qui vere poenitentes, confessi ac Sacra Synaxi refecti, ecclesias vel oratoria publica, in quibus praedicta triduana vel octiduana solemnia peragentur, visitaverint, ibique juxta mentem ejusdem Sanctitatis Suae per aliquot temporis spatium pias ad Deum preces fuderint, indulgentiam plenariam in forma Ecclesiae consueta, semel lucrandam, applicabilem quoque animabus igne piaculari detentis benigne concedit: iis vero qui corde saltem contrito, durante tempore enunciato, ipsas ecclesias vel oratoria publica inviserint, atque in eis uti supra oraverint, indulgentiam partialem centum dierum semel unoquoque die acquirendam, applicabilem pari modo animabus in purgatorio existentibus, indulget.

Die 22 mai 1912.

FR. CARD. MATINELLI, *Praefectus*.

PETRUS LA FONTAINE, Ep. Charystien, *Secretarius*.

SOBRE FACULTAD DE CELEBRAR MISA A MEDIA NOCHE

CON OCASION DE EXTRAORDINARIA SOLEMNIDAD

SACRA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM: ROMANA
ET ALIARUM

In plenario Conventu Emorum Patrum, habito die 15 aprilis 1924, propositum fuit dubium: «An et quomodo expediat facultatem concedere» Missam litandi media nocte in Conventibus Eucharisticis—in triduanis supplicationibus ad honorem Ssmi. Sacramenti, vulgo *tridui Eucharistici*—occasione sacrarum missionum, et, in genere, in aliqua alia extraordinaria solemnitate; et Emi Patres, re mature perpensa, respondere censuerunt:

«Quoad Conventus Eucharisticos, iam provisum per Litteras Apostolicas SS. D. N. Pii PP. XI diei 7 martii 1924. (Act. Ap. Sedis, an XVI, vol. XVI, n. 4, pág. 154).

«Relate ad alias huius generis petitiones, gratia concedi poterit a Sacra Congregatione de disciplina Sacramentorum sub sequentibus conditionibus:

- 1) tantummodo in casibus extraordinariis;
- 2) initium Missae celebrandae ne fiat ante dimidiam horam post mediam noctem;
- 3) Sacrae supplicationes (vulgo *sacre veglie*) perdurent spatio circiter trium horarum;
- 4) remoto semper quocumque irreverentiae periculo.»

His omnibus relatis Beatissimo Patri Pio Papae XI in audientia concessa infrascripto huius Sacrae Congregationis Secretario die 22 aprilis 1924, Ssmus. eandem resolutionem approbare et confirmare dignatus est.

† A. Capatosti, Ep. Thermen, Secretarius.

(Act. Ap. Sed. vol. XVII.)

DE LOS RELIGIOSOS PROFESOS DE VOTOS TEMPORALES QUE ENFERMAN DE DEMENCIA

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

DUBIUM

Cum aliquando accidat ut Religiosus, vel Religiosa per durante triennio votorum quod ex praescripto can. 574 cui-cumque professioni perpetuae aut solemni praemitti debet, in amentiam incidat, ita ut elapso trienio, cum sui compos non appareat, ad professionem admitti nequeat, quippe qui actus huiuscemodi non sit capax, dubitatum est quid tali occurrente casu agendum sit.

Cum autem res in praxi non levis momenti videretur, Sacra Congregatio, prae habito voto plurium Consultorum, sequentia dubia Emorum Patrum iudicio subiecit:

I. «Utrum Professus votorum simplicium in Ordine vel in Congregatione, qui durante triennio amens evaserit, iudicio medicorum etiam insanabiliter, possit, finito triennio, ad suos vel ad saeculum remitti, an vero debeat in Religione retineri»;

et quatenus negative ad primam partem, affirmative ad secundam:

II. «Qualis sit praedicti Religiosi conditio iuridica, et ad quid teneatur Religio in casu».

Porro Emi Patres Sacrae Congregationis Sodalium Religiosorum Negotiis praepositae in plenario coetu habito ad Vaticanum die 28 novembris 1924, re matura perpensa, respondendum censuerunt:

«Ad I: *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam.»

«Ad II: Religiosus de quo agitur in dubio I, pertinet ad Religionem in eo statu in quo erat quando mente captus

est, et Religio tenetur erga eum ad eadem officia ad quae tunc tenebatur.»

Facta autem de omnibus relatione Sanctissimo Domino Nostro Pio divina Providentia PP. XI, in audientia habita ab infrascripto P. Abbate Secretario die 30 Novembris 1924, Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patrum approbare et confirmare dignata est.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, die 5 februari 1925.

C. Card. Laurenti, Praefectus.

L. ✠ S. Maurus M. Serafini Abb. O. S. B., Secretarius.

(Act. Ap. Sed. vol. XVII, pág. 107).

Sagrada Penitenciaria Apostólica

DUDAS RESUELTAS

Han sido propuestas a la S. P. A. las siguientes dudas:

1.º En la Const. *Apostolico muneri* de 30 de Julio último se dice que están dispensados de ir a Roma para la visita de las Cuatro Basílicas «Operarii qui, quotidiano sibi victum labore comparantes, nequeunt se ab eo per tot dies atque horas abstinere». ¿Deben estas palabras restringirse a los que trabajan con las manos, que no tienen tiempo libre para ir a Roma; o pueden entenderse también los propietarios de pequeños negocios, empleados, médicos, etc., que trabajan mucho pero con poca retribución; hombres de estudio, que no tienen medios para pagar el viaje a Roma, etcétera?